CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 942/2018

Realização do conserto de parte do passeio
defronte  a  Associação  dos  Deficientes
Físicos de Toledo (ADFT).

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizado o conserto
do passeio defronte a Associação dos Deficientes Físicos de Toledo (ADFT), sito à
Rua Doutor Cyro Fernandes do Lago, nº 245, Vila Pioneiro.

Preliminarmente,  ressalta-se  que  a  Rua  Doutor  Cyro  Fernandes  do
Lago, mais precisamente entre as ruas Primeiro de Maio a Tomás de Aquino, na Vila
Pioneiro,  recebeu  importante  reurbanização  no  que  se  refere  a  calçamento  e
iluminação moderna, tornando uma via mais bela e segura à população. No entanto,
presume-se que, advindo desta reurbanização certamente ocorreu a danificação de
parte da calçada defronte a Associação (ADFT), tudo conforme demonstrado em
fotos anexadas a este expediente.

Portanto,  diante  da  reivindicação  dos  munícipes  bem  como  dos
integrantes da associação, é de fundamental importância a atenção por parte do
Poder Público Municipal, pois a comunidade já não suporta mais conviver com este
caos e aguarda a imediata intervenção.

SALA DAS SESSÕES, 24 de outubro de 2018.

LEOCLIDES BISOGNIN

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 475D24843F71BB1C99CFA572F29EC8FC CODIGO DO DOCUMENTO: 023365
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 942/2018
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin